gnuni, & ex Draconis faucibus ignis putus, & flamma eructabatur venenosa penitus, cuius flammæ lætali veneno extinctus est strenuus, & fortissimus noster Miles, & à Dracone ipso cum suis omnibus deauratis armis deuoratus, & deglutitus est, scilicet tamen non omnino adhuc mortuus, sed semiuius deuoratus fuerit, viscera omnia ipsius draconis dilacerata sunt, ab ipso milite, non adhuc mortuo, ita ut tandem Draco ipse mortem obire coactus fuerit, & sanguine suo una cum Militis sanguine stagnum totum pertinctum sit, & sanguineum factum. Hinc putrefactione & leuissimo calore solis exortæ sunt rosæ albissimæ fragrantes maxime, & odore suauissimo aulam totam repletæ. Post ortum haru[m] rosarum albissimarum exortæ sunt & aliæ rosæ rubicundissimæ, suauius adhuc rosis albis redolentes calore solis etsi violentissimo, nullo pacto marcescentes sed semper suo rubore vigentes. Hinc totum stagnum desiccatum est una cum corpore draconis & militis eorumque omnium sanguine, quæ omnia cum stagno prædicto in rosas rubicundissimas conuerſa sunt, quarum rosarum odor tantus erat & adeò suauiter viuificus & verè vitalis, ut Incolæ omnes huiusc Palatij solo illo odore verè viuerent, & vitalem vetere vitam ducerent & immortalem. Itaque si quis eorum ægrotaret & male se haberet rosâ unâ acceptâ & naribus apposita, solo illo odore totus recreabatur,

creabatur, motibus omnis euangeliscebatur, & vita  
verè vitalis ab omnibus vitæ humanæ incom-  
modis libera & vindicata hinc inde exsurgebat,  
& sic viuebant Incolæ huiusc Hospitij inco-  
lumes ab omni miseria & calamitate, vitamque  
longissimam beatam prorsus & omni ex parte  
felicem ducebant.

Tanto miraculo in stupore redactus ad  
hosptiem meum versus, cum præ stupore &  
miraculi visione loqui non possem, signa cum  
oculis & manib[us] illi dedi, ut mihi notitiam &  
cognitionem tanti mystetij & miraculi pate-  
faceret & indicaret. Ille illico signa mea in-  
telligens & capiens, prudenter enim erat  
& senex multum, annis tantum, non corpo-  
ris debilitate, qui vigoris simili erat, cum ani-  
mi & corporis, & tamen annorum plusquam  
quinque millia à nativitate sua numerabat. Ille  
ergo vetustissimus omnium, & omnibus junior,  
cum omnes suo robore & virtute vincat ser-  
mone blandos talia & sequentia dixit. Tu ad-  
miratione rerum peractarum stupefactus quasi  
incantatus obmutescis, & loqui non potes  
ferum adititandarum visione: sed eamus hic  
super hunc Lapidem crystallinum, qui nobis  
ex occasione offertur, ut pacatius audias &  
percepias, quæ tibi dicturus sum de Palatio isto,  
de regione & prouincia, quam nauigatione  
tua appulisti, de fonte miro quem vidisti, de  
stagno quod in rôfas albas & rubras conuer-

sum vides, de Dracone & milite, quos inter se  
 pugnantes, & morte alternata & mutua oc-  
 cumbentes conspexisti cum eorumdem Meta-  
 morphosi mira. Palatum ergo istud Solis est  
 & ipsius Phœbi Diuersorum, quidquid in eo  
 est diuitiarum, quidquid auri & argenti, quid-  
 quid lapidum prætiosorum continet, ex fonte  
 quem admiratus es originem habet. Ergo ipse  
 cum uxore mea, quæ mea soror est, uno enim  
 partu ex solo patre nati sumus. Ergo, inquam,  
 ipse solus una cum sorore mea, quæ mea chara-  
 coniunx habetur, fabricati sumus hoc hospitiū  
 & diuinum domicilium, & Phœbo dicauimus,  
 & omnia quæ fuerunt nobis necessaria ad con-  
 structiouem illius magnifici Opificij, ex solo  
 fonte desumpsumus, & quod adhuc mirabilius  
 est, Opicium hoc iam constructum & factum  
 conservatur in nitore, candore & perfectione  
 sua, solo odore & nitore fontis huius. Si destrue-  
 retur fons, destrueretur & periret omnino Pa-  
 latum istud, & omnes eius diuitiae euanesce-  
 rent, idcirco in meditullio ipsius areæ, conser-  
 uatur, & collocatur, ut hinc melius & fortius  
 suas virtutes toti opificio distribuere possit.  
 Regio etiam & Prouincia tota, quam appu-  
 listi, Sapientum est & Philosophorū Regnum,  
 in eo solo morantur & quiescunt, cæterasque  
 terræ Prouincias & regiones contemnunt, cum  
 in ea sola gaudeant & quidquid exoptare  
 queant, ex votis habeant. Hæc ergo Prouincia

& quæ mira sunt in ipsa (quæ quidem infinita sunt) dependent ab ipso fonte, & stagnum, & Draco, & Miles, & rosæ tūm albæ tūm rubeæ, quæ hinc enatæ sunt, ab ipso fonte enascuntur & conseruationem suam habent, & ego ipse qui sum verus faber & architectus rerum omnium vna cum uxore mea nil agere possum absque fonte ipso, cuius pater est Sol ipse, & mater Luna, & menstruum & semen, ex quibus Pater & Mater hunc fontem produxerunt, est aqua, quæ in ventre suo terrā, aërem & ignem continet, & perinde in ipso occultata sunt, quæ dum sunt manifesta, fons ipse siccatur omniō. Draco moritur & Miles, eorumque omnium mors rosas illas albas & rubras producit, sic mors morte destruitur & vita perennis exsurgit. Miles, Draco & fons & opificium omnē vnum & idein sunt, & habent vnam & candē originem, & ex fonte scaturiunt, sed primo fons exsurgit, & est Primogenitus omnium. deinde ex ipso reliqua omnia procedunt.

His dictis tacuit ipse senex & iuuenis, & me sedentem erexit, & aperto lapide crystallino, super quem sedebamus, qui ex fonte concretus erat, speculum mihi ostendit, in quo tota natura animalium vegetantium & mineralium erat fusè admodū effigiata & aperta. Ibi totius naturæ proprietates, virtutes, & energias rerum omnium cum suis principijs & elementis conspexi, ac quales sint & esse debeant